
 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 1 
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................... 1 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................... 2 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................... 3 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................... 4 

 

 
 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
76º/2024. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTO VIA ORDEM JUDICIAL PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
BAIXO PRECO COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no 
CNPJ sob o nº 41.226.873 
/0001-02, estabelecida no endereço AV. BERNARDO 
SAYÃO, 1199, CENTRO, 77.745-000, PRESIDENTE 
KENNEDY - ESTADO DO TOCANTINS - TO. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJ
ETO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 CLOZAPIN
A 100 MG 

 75,0
0 

CX 238,25 230,00 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 630 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

(30 
COMP) 

1/2 CLOZAPIN
A 25 (30 
COMP) 

 50,0
0 

CX 59,28 57,00 

1/3 CLOPIDOG
REL 75 MG 
(30 
COMP) 

 15,0
0 

CX 34,00 30,00 

1/4 VATAREL 
35 MG (30 
COMP) 

 28,0
0 

CX 98,92 96,00 

1/5 EZETIMIB
A 10 MG 
(30 
COMP) 

 15,0
0 

CX 60,00 55,00 

1/6 LIPITOR 
80 MG (30 
COMP) 

 15,0
0 

CX 342,61 331,00 

1/7 ENTRESTO 
200 MG 
(60 
COMP) 

 8,00 CX 434,33 420,00 

1/8 SOLMAGI
N 100 MG 
(60 
COMP) 

 8,00 CX 49,69 48,00 

1/9 AMIORON 
200 MG 
(30 
COMP) 

 15,0
0 

CX 41,67 36,00 

1/10 ZETIA 10 
MG (30 
COMP) 

 15,0
0 

CX 120,28 118,00 

TOTAL VENCEDOR 35.082,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 07/05/2024 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
80º/2024. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL 
PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível.  
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
VALDILEI LEITE DE SOUSA, pessoa Jurídica: inscrito 
no CNPJ sob o nº 12.203.442/0001-14, estabelecida 
no endereço AV. BERNARDO SAYÃO, CASA, 1553, 
CENTRO, 77.745-000, PRESIDENTE KENNEDY - 
ESTADO DO TOCANTINS - TO. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJ

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCE
DOR 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ETO 

1/1 PRESTAÇÃ
O DE 
SERVIÇOS 
DE 
MANUTEN
ÇÃO 
ELETRICA 
PARA 

 300,
00 

DI 188,33 180,00 

TOTAL VENCEDOR 54.000,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 07/05/2024 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
81º/2024. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a   necessidade   de   
CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA   PRESTAÇÃO   
DE   SERVIÇOS   DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE TROCA DE 
PEÇAS, EM APARELHOS CLIMATIZANTES 
CONDICIONADORES DE AR DE PEQUENO, MÉDIO E 
GRANDE PORTE, CONFORME DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO.. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
VALDILEI LEITE DE SOUSA, pessoa Jurídica: inscrito 
no CNPJ sob o nº 12.203.442/0001-14, estabelecida 
no endereço AV. BERNARDO SAYÃO, CASA, 1553, 
CENTRO, 77.745-000, PRESIDENTE KENNEDY - 
ESTADO DO TOCANTINS - TO. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃO 
ITEM/OBJE
TO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCE
DOR 

1/1 INSTALAÇÃ
O DE AR 
CONDICION
ADO 7K A 
12K 

 15,0
0 

SV 498,33 445,00 

1/2 INSTALAÇÃ
O DE AR 
CONDICION
ADO 18K A 
32K 

 15,0
0 

SV 741,67 725,00 

1/3 LIMPEZA DE 
AR 
CONDICION
ADO 7K A 
12K 

 15,0
0 

SV 283,33 270,00 

1/4 LIMPEZA DE 
AR 
CONDICION
ADO 18K A 
32K 

 15,0
0 

SV 363,33 350,00 

1/5 RECARGA 
DE FLUÍDO 

 18,0
0 

SV 343,33 330,00 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

1/6 TROCA DE 
COMPRESS
OR 

 5,00 SV 691,67 675,00 

1/7 TROCA DE 
PLACA 

 10,0
0 

SV 533,33 500,00 

1/8 TROCA DE 
CAPACITOR 

 10,0
0 

SV 256,67 250,00 

1/9 DESINSTAL
AÇÃO DE 
AR 
CONDICION
ADO 

 15,0
0 

SV 256,67 250,00 

1/10 TOMADA 
COM 
DISJUNTOR 
PARA AR 
CONDICION
ADO 

 15,0
0 

SV 156,67 150,00 

1/11 TROCA DE 
MOTOR 
VENTILADO
R 

 10,0
0 

SV 266,67 250,00 

TOTAL VENCEDOR 52.165,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 07/05/2024 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
84º/2024. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
50.019.170 NEUZIRENE DA SILVA CIRQUEIRA, pessoa 
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 50.019.170/0001-
96, estabelecida no endereço RUA ANTONIO 
BARBOSA, LOJA QD, 01 LT015, S/N, CENTRO, 77.745-
000, PRESIDENTE KENNEDY - ESTADO DO 
TOCANTINS - TO. 
 

LOTE/I
TEM 

DESCRIÇÃO 
ITEM/OBJET
O 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIM
ADO 

VALOR 
VENCE
DOR 

1/1 ABRAÇADEIR
A RSF 13 A 
16MM 1/2 X 
5/8 

 10,0
0 

UN 2,12 2,00 

1/2 ABRAÇADEIR
A ROSC FIM 
25X38MM 
1.1/2" X 1" 

 10,0
0 

UN 2,33 2,00 

1/3 ABRACADEIR
A 26-38 

 10,0
0 

UN 2,15 2,00 

1/4 ABRACADEIR  10,0 UN 3,70 3,50 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

A 61-64 0 

1/5 ADAPTADOR 
POLIT. 
EXTERNO 1’ 
PRETO 

 10,0
0 

UN 2,25 2,00 

1/6 ADAPTADOR 
POLIT EXT. 
P/MANGUEI
RA 1/2 

 10,0
0 

UN 1,70 1,50 

1/7 ANCINHO S/ 
CABO 14 
DENTES 

 10,0
0 

UN 28,23 26,90 

1/8 ANEL DE 
VEDACAO 
P/VASO 

 10,0
0 

UN 9,80 9,50 

1/9 ARAME 
RECOZIDO 
GROSSO 
BWG 16 
1,24MM 1KG 

 2,00 UN 21,97 21,90 

1/10 ARAME 
GALVONIZA
DO 18 
1,24mm 
FINO 

 2,00 UN 33,23 31,90 

1/11 ARAME 
OVALADA 16 
X 14 1000M 

 1,00 UN 647,67 649,00 

1/12 ARAME 
RECOZIDO 
18 1,25MM 
1KG - 
GERDAL 

 2,00 UN 23,30 22,50 

1/13 ARGAMASSA 
AC-1 

 25,0
0 

UN 20,56 19,50 

1/14 ARGAMASSA 
AC-3 

 10,0
0 

UN 46,10 43,50 

1/15 ARRUELA 
1/2 

 10,0
0 

UN 0,78 0,60 

1/16 ARRUELA 
1/4 

 10,0
0 

UN 0,23 0,15 

1/17 ARRUELA 
3/4 

 10,0
0 

UN 2,06 1,70 

1/18 ARRUELA 
3/8 

 10,0
0 

UN 0,35 0,25 

1/19 ARRUELA 
5/16 

 10,0
0 

UN 0,25 0,20 

1/20 ARRUELA 
5/8 

 10,0
0 

UN 1,68 1,50 

1/21 ASSENTO 
P/VASO 
SIMPLES 
OVAL 

 3,00 UN 40,90 37,90 

1/22 BALDE P/ 
CONCRETO 
PVC 12L 
PEGAR ALÇA 

 3,00 UN 15,23 13,90 

1/23 BARRA 
ROSCADA ¼ 
1M 

 5,00 UN 5,10 4,80 

1/24 BARRA 
ROSCADA ½ 
1M 

 5,00 UN 17,80 16,50 

1/25 BARRA 
ROSCADA ¾ 
1M 

 5,00 UN 54,90 49,90 

1/26 BARRA 
ROSCADA 
3/8 1M 

 5,00 UN 9,13 8,50 

1/27 BARRA 
ROSCADA 
5/16 1M 

 5,00 UN 7,07 6,50 

1/28 BARRA 
ROSCADA 
5/8 1M 

 5,00 UN 32,83 31,50 

1/29 BARRA 
ROSCADA 
7/8 1M 

 5,00 UN 66,30 66,00 

1/30 BARRAGE 
CARRAPATI
CIDA 36X20 

 10,0
0 

UN 9,10 7,90 

1/31 BROCA ACO 
RAPIDO 
10MM 

 3,00 UN 19,20 18,99 

1/32 BROCA ACO 
RAPIDO 
12MM 

 3,00 UN 50,93 49,90 

1/33 BROCA ACO 
RAPIDO 
2,5MM 

 3,00 UN 3,90 3,80 

1/34 BROCA ACO 
RAPIDO 
2MM 

 3,00 UN 5,33 2,60 

1/35 BROCA ACO  3,00 UN 4,90 4,80 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

RAPIDO 
3,5MM 

1/36 BROCA ACO 
RAPIDO 
3MM 

 3,00 UN 4,49 4,00 

1/37 BROCA ACO 
RAPIDO 
4MM 

 3,00 UN 5,93 5,40 

1/38 BROCA ACO 
RAPIDO 
5MM 

 3,00 UN 6,13 5,90 

1/39 BROCA ACO 
RAPIDO 
6MM 

 3,00 UN 10,80 9,90 

1/40 BROCA ACO 
RAPIDO 
7MM 

 3,00 UN 12,13 11,90 

1/41 BROCA ACO 
RAPIDO 
8MM 

 3,00 UN 15,13 14,40 

1/42 BROCA ACO 
RAPIDO 
9MM 

 3,00 UN 15,30 14,90 

1/43 BROCA 
CONCRETO 
10MM 

 3,00 UN 15,30 14,90 

1/44 BROCA 
CONCRETO 
12MM 

 3,00 UN 18,33 16,90 

1/45 BROCA 
CONCRETO 
6MM 

 3,00 UN 6,03 5,50 

1/46 BROCA 
CONCRETO 
8MM 

 3,00 UN 10,80 9,90 

1/47 BUCHA 
FIXAÇÃO N 8 

 20,0
0 

UN 0,35 0,25 

1/48 BUCHA 
FIXAÇÃO 
N10 

 20,0
0 

UN 0,47 0,30 

1/49 BUCHA 
FIXAÇAO 
N12 

 20,0
0 

UN 0,47 0,30 

1/50 BUCHA 
FIXAÇÃO N6 

 20,0
0 

UN 0,28 0,20 

1/51 CABO 
MULTIPLEX 

 30,0
0 

mt 5,80 5,00 

10MM 

1/52 CABO 
MULTIPLEX 
DUPLO 
16MM 

 30,0
0 

M 9,10 8,90 

1/53 CABO PP 
2X1,5MM 

 10,0
0 

MT 4,80 4,50 

1/54 CABO PP 
2X2,5MMF 

 10,0
0 

MT 7,12 6,89 

1/55 CABO PP 
3X2,5MM 

 10,0
0 

MT 11,38 10,90 

1/56 CADEADO 
20MM 

 5,00 UN 20,30 18,90 

1/57 CADEADO 
25MM 

 5,00 UN 22,37 20,80 

1/58 CADEADO 
35MM 

 5,00 UN 34,63 31,50 

1/59 CADEADO 
40MM 

 5,00 UN 37,77 35,50 

1/60 CADEADO 
45MM 

 5,00 UN 52,33 49,90 

1/61 CAIXA 310L  1,00 UN 339,97 335,00 

1/62 CAIXA 1000L  1,00 UN 588,30 580,00 

1/63 CAIXA 2000L  1,00 UN 1.714,3
3 

1.699,0
0 

1/64 CAIXA 500L  1,00 UN 380,07 378,00 

1/65 CX 
DESCARGA 
ASTRA 9LT 

 10,0
0 

UN 54,76 52,90 

1/66 CAIXA 
GORDURA 
C/ BALDE 
DN 
250X230X75 

 5,00 UN 43,30 43,00 

1/67 CAIXA LUZ 
4X2 

 10,0
0 

UN 2,47 2,20 

1/68 CX 
SIFONADA 
PORTA GR 
QUAD. 
SIMP. 
100X100X50 

 10,0
0 

UN 15,47 14,90 

1/69 CAL 
PINTURA 
CH-1- 8 KG 

 50,0
0 

UN 15,90 13,90 

1/70 CANALETA 
PVC 

 20,0
0 

UN 9,02 7,90 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 7 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

10X20X2000 
C/ FITA 
DUPLA FACE 

1/71 CANDUITE 
1/2 

 4,00 UN 2,47 2,30 

1/72 CANDUITE 
3/4 

 4,00 UN 2,90 2,80 

1/73 CAP 100 
MM ESG 

 5,00 UN 7,66 6,99 

1/74 CAP 20MM 
SOLD 

 5,00 UN 2,33 2,21 

1/75 CAP 25MM 
SOLD 

 5,00 UN 2,25 2,00 

1/76 CAP 50 MM 
ESG 

 5,00 UN 3,60 3,40 

1/77 CAVADEIRA 
ARTIC. C/ 
CABO MAD 
1,30M- 

 2,00 UN 86,00 85,49 

1/78 CAVADEIRA 
ARTICULAD
A QUAD. 
1,20MT 

 2,00 UN 149,93 149,90 

1/79 ARALDITE 
HOBBY 10 
MIN 16G 

 5,00 UN 27,43 24,99 

1/80 COLA PVC 
175 G 

 5,00 UN 16,10 15,60 

1/81 COLA PVC 
75G 

 5,00 UN 8,13 7,90 

1/82 COLUNA 
ETNA-
SABATINE 
BRANCA 

 2,00 UN 169,97 169,90 

1/83 COLUNA 
SABARÁ 
BRANCA 

 2,00 UN 70,63 69,90 

1/84 CONECTOR 
P/ HASTE DE 
ATERRAME
NTO 3/8 
10MM 

 2,00 UN 9,66 8,99 

1/85 CORDA 10 
MM 

 20,0
0 

UN 3,00 2,50 

1/86 CORDA 12 
MM 

 20,0
0 

UN 3,16 2,90 

1/87 CORDA 4  20,0 UN 1,38 1,00 

MM 0 

1/88 CORRENTE 
63 PM 
PICCO 
MICRO 
3613-000-
0044 

 1,00 UN 75,46 74,49 

1/89 MICRO 
OLEO 
DESENGRIP
ANTE 
300ML 

 1,00 UN 17,53 16,90 

1/90 DISCO 
CORTE FINO 
AÇO INOX 
4.1/2X1X22 
- 

 2,00 UN 4,13 3,90 

1/91 DUREPOXI 
100GR 

 10,0
0 

UN 11,80 10,90 

1/92 DUREPOX 
50G 

 10,0
0 

UN 8,13 7,90 

1/93 ELETRODUT
O CORROG 
FLEX X 
20MM 

 100,
00 

M 1,89 1,89 

1/94 ELETRODUT
O CORROG 
FLEX X 
25MM 

 100,
00 

M 1,91 1,89 

1/95 ELETRODO 
2,5MM 
6013 

 10,0
0 

KG 0,63 0,59 

1/96 ELETRODO 4 
MM 6013 

 10,0
0 

UN 1,78 1,45 

1/97 EMENDA 
RETA 
1.1/2X3/16X
40CM 

 10,0
0 

UN 24,46 24,90 

1/98 EMENDA 
RETA 
1.1/2X3/16X 
X 35CM 

 10,0
0 

UN 22,49 22,49 

1/99 UNIAO 
INTER. 
POLIT RED 
1" X 3/4 

 5,00 UN 1,73 1,69 

1/100 UNIAO  5,00 UN 2,41 2,00 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 8 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

INTER. 
POLIT RED 
3/4 X 1/2 

1/101 ENGATE 
30CM 

 2,00 UN 4,80 4,50 

1/102 ENGATE 40 
CM 

 2,00 UN 7,13 6,90 

1/103 ENGATE 50 
CM 

 2,00 UN 9,10 8,40 

1/104 ENGATE 
RAPIDO 
FEMEA P/ 
MANG. 1/2 

 2,00 UN 5,46 5,49 

1/105 ENXADA 
ESTREI 2,5 
C/ CB 
1,45CM 

 2,00 UN 86,80 89,90 

1/106 ENXADAO 
ESTREITO 
2,5 C CABO 
1,50 

 2,00 UN 81,16 79,99 

1/107 NIVELADOR 
PORCELANA
TO 2,0MM 

 200,
00 

UN 0,30 0,15 

1/108 NIVELADOR 
PORCELANA
TO 1,0MM 

 200,
00 

UN 0,26 0,15 

1/109 CUNHA 
NIVELAMEN
TO 
PORCELANA
TO GD 

 200,
00 

UN 0,63 0,55 

1/110 ESPUDE 
PARA VASO 
SANITÁRIO 
DN 40 

 2,00 UN 5,76 5,40 

1/111 ESPUMA 
EXPANSIVA 
PU 340G / 
500ML - 

 5,00 UN 18,80 17,90 

1/112 ESTOPA USO 
GERAL 150G 

 5,00 UN 5,23 4,99 

1/113 EXTENCAO 
ELETRICA 3 
VIAS 
3METROS 
2P+T 

 5,00 UN 35,87 34,90 

1/114 EXTENCAO 
ELETRICA 3 
VIAS 
5METROS 
2P+T 

 5,00 UN 45,76 42,90 

1/115 FACAO CB 
PLASTICO 
12" 

 1,00 UN 77,20 75,00 

1/116 FECHADURA 
POPLINE 
SLIN EXT 
20X53 
E15PY45 

 2,00 UN 64,60 63,90 

1/117 FECHADURA 
PERFIL 601 
602/03 CR 
ALAV 

 2,00 UN 69,97 68,00 

1/118 FERROLHO 
CHATO 
PORTA CAD 
3" R700 
ZINC 

 3,00 UN 4,13 3,90 

1/119 FERROLHO 
CHATO 
PORTA CAD 
6" R700 
ZINC 

 3,00 UN 18,43 16,90 

1/120 CABO DE 
COBRE NU 
35MM 

 20,0
0 

MT 18,10 16,90 

1/121 FIO 
FLEXIVEL 10 
MM 

 20,0
0 

MT 11,33 10,50 

1/122 FIO 
FLEXIVEL 
2,5MM 

 20,0
0 

MT 2,99 2,49 

1/123 FIO 
FLEXIVEL 4 
MM 

 20,0
0 

MT 5,23 4,20 

1/124 FIO 
FLEXIVEL 6 
MM 

 20,0
0 

MT 6,13 5,90 

1/125 FIO 
PARALELO 
1,5MM 

 20,0
0 

MT 4,18 3,75 

1/126 FIO 
PARALELO 

 20,0
0 

MT 6,13 5,90 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 9 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

2,5MM 

1/127 FITA CREPE 
24MMX50M 

 10,0
0 

UN 7,99 7,50 

1/128 FITA CREPE 
48MMX50 

 10,0
0 

UN 14,30 13,90 

1/129 FITA DUPLA 
FACE TRANS 
12MM X 
20M 

 10,0
0 

UN 15,23 12,90 

1/130 MANTA 
AUTO 
ADESIVA 
10CM X 10M 

 10,0
0 

UN 4,83 4,49 

1/131 MANTA 
AUTO 
ADESIVA 
20CM X 10M 

 10,0
0 

UN 6,85 6,39 

1/132 FITA 
ISOLANTE 
10M 

 10,0
0 

UN 6,96 6,90 

1/133 FITA 
ISOLANTE 
20M 

 10,0
0 

UN 9,70 9,20 

1/134 FITA ALTA 
FUSAO 
19MM X 10 
MM 3M 

 10,0
0 

UN 17,56 16,90 

1/135 FITA 
IMP/MANT
A 20 CM 

 10,0
0 

UN 6,80 6,50 

1/136 FITA IMP/ 
MANTA 30 
CM 

 10,0
0 

UN 11,77 9,90 

1/137 FITA VEDA 
ROSCA 5 M 

 10,0
0 

UN 5,13 4,90 

1/138 FITA 
ZEBRADA PR 
/ AMAR 
100M 

 10,0
0 

UN 22,80 22,90 

1/139 HASTE 
ATERRAME
NTO 1,50M 

 2,00 UN 24,93 24,99 

1/140 HASTE 
ATERRAME
NTO 2,40M 

 2,00 UN 9,80 8,99 

1/141 INTERRUPT
OR. 03 

 5,00 UN 12,80 12,90 

TECLA 
MODULAR 
PLACA BR 

1/142 INTERRUPT
OR 
SOBREPOR 
RED 6A CZ - 
ILUMI 

 5,00 UN 8,80 8,50 

1/143 INTERRUPT
OR SIMPLES 
PERA 

 5,00 UN 4,97 4,50 

1/144 INTER 
1TECLA + 
1TOM 10A 
C/ PL BR- 
PLUZIE 

 5,00 UN 10,07 9,50 

1/145 JANELA 
BASCULHAN
T 0,40X0,60 
C.GRADE TX 
POP 

 2,00 UN 90,10 87,90 

1/146 JOELHO 
INTERNO 
POLIETILEN
O 1/2" 

 5,00 UN 1,80 1,50 

1/147 JOELHO 
INTERNO 
POLIETILEN
O 3/4" 

 5,00 UN 2,47 2,00 

1/148 JOELHO 
INTERNO 
POLIETILEN
O 1" 

 5,00 UN 3,47 3,00 

1/149 JOELHO 100 
MM ESG 

 5,00 UN 8,10 7,50 

1/150 JOELHO 
150MM 
ESGOTO 

 5,00 UN 52,06 51,99 

1/151 JOELHO 20 
MM 45’ 
SOLD 

 5,00 UN 2,53 2,40 

1/152 JOELHO 20 
MM SOLD 

 5,00 UN 1,78 1,50 

1/153 JOELHO 25L 
SOLD 

 5,00 UN 2,25 2,00 

1/154 JOELHO 40 
MM ESG 

 5,00 UN 2,61 2,50 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 10 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

1/155 JOELHO 50 
MM ESG 

 5,00 UN 3,73 3,50 

1/156 JOELHOS 
INTERNO 
1/2 

 5,00 UN 4,46 3,99 

1/157 JOELHO 
INTERNO 
POLITILENO 
3/4 

 5,00 UN 2,50 2,00 

1/158 JOELHO 
INTER. 
POLIETILEN
O 1". 

 5,00 UN 3,43 3,00 

1/159 JOELHO 
INTERNO 
DUPLO 
POLIETILEN
O DN20 1/2 

 5,00 UN 2,56 2,20 

1/160 JOELHO LR 
20X1/2 
BUCHA 
LATAO 

 5,00 UN 5,26 5,10 

1/161 JOELHO LR 
20X1/2 
SOLD 

 5,00 UN 4,49 3,99 

1/162 JOELHO LR 
25X1/2 C 
BUCHA 
LATAO 

 5,00 UN 6,18 5,50 

1/163 JOELHO LR 
25X1/2 
SOLD 

 5,00 UN 4,06 3,80 

1/164 JOELHO LR 
25X3/4 C 
BUCHA 
LATAO 

 5,00 UN 7,46 6,90 

1/165 JOELHO LR 
25X3/4 
SOLD 

 5,00 UN 4,13 3,90 

1/166 JUNÇÃO 
SIMPLES 
ESG. 45° 
50X50MM 

 2,00 UN 8,73 8,90 

1/167 MECANISM
O COMPL. 
UNIVERSAL 
SUP CX 

 2,00 UN 97,60 96,90 

ACOPLADA 

1/168 LAMPADA 
COMUM 
100W 

 30,0
0 

UN 8,93 8,90 

1/169 LAMPADA 
LED 12W 

 30,0
0 

UN 11,50 10,00 

1/170 LAMPADA 
LED 15W 

 30,0
0 

UN 15,43 14,50 

1/171 LAMPADA 
LED 7W 

 30,0
0 

UN 9,60 8,90 

1/172 LAVAT 
53X44 P COL 
SABATINE 

 2,00 UN 238,63 235,00 

1/173 LAVATORIO 
SABARÁ 
46X35 
46X35 

 5,00 UN 8,63 8,90 

1/174 LAVATORIO 
PLASTICO 
34X25 PEQ 
BRANCO-
HERC 

 5,00 UN 30,80 29,90 

1/175 LONA 
PRETO/BRA
NCO 8M 

 15,0
0 

MT 26,57 25,90 

1/176 LUVA 100 
MM ESG 

 15,0
0 

UN 5,33 4,50 

1/177 LUVA SOLD. 
LR 20X1/2" 

 15,0
0 

UN 2,46 2,00 

1/178 LUVA ESG 
90° 50 

 15,0
0 

UN 3,46 3,00 

1/179 LUVA LR 
20X1/2 
SOLD 

 15,0
0 

UN 1,55 1,49 

1/180 LUVA LR 
25X1/2 C 
BUCHA 
LATAO 

 15,0
0 

UN 9,03 8,30 

1/181 LUVA LR 
25X1/2 
SOLD 

 15,0
0 

UN 3,00 2,90 

1/182 LUVA LR 
25X3/4 C 
BUCHA 
LATAO 

 15,0
0 

UN 9,18 8,66 

1/183 LUVA LR 
25X3/4 

 15,0
0 

UN 2,56 2,30 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 11 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

SOLD 

1/184 LUVA 
MALHA LISA 
3 FIOS 
PIGMENT. 
PRETA (PAR) 

 80,0
0 

UN 4,97 4,50 

1/185 MAÇANETA 
DE 
ALAVANCA 
CR 110CR 

 5,00 UN 22,50 22,99 

1/186 MANGUEIR
A CRISTAL 
3/4X2,0MM 

 10,0
0 

MT 7,97 7,50 

1/187 MANGUEIR
A CRISTAL 
1/2X2,0MM 

 10,0
0 

MT 5,68 4,50 

1/188 MANGUEIR
A CRISTAL 1" 

 10,0
0 

MT 7,08 6,99 

1/189 MANGUEIR
A JARDIM 
10M 

 10,0
0 

MT 36,85 36,75 

1/190 MANGUEIR
A JARDIM 
20M 

 2,00 UN 57,20 54,90 

1/191 MANGUEIR
A PNEUM . 
300 PSI 300 
1/4 

 30,0
0 

M 6,13 5,99 

1/192 MANGUEIR
A PNEUM . 
300 PSI 300 
3/8 

 15,0
0 

M 5,00 4,99 

1/193 MANGUEIR
A 
POLIETILEN
O 1/2 X2,0 / 
1,5 MM 

 10,0
0 

M 1,87 1,60 

1/194 MANGUEIR
A 
POLIETILEN
O 3/4 X2,0 / 
1,5 MM 

 10,0
0 

M 2,65 2,50 

1/195 MANGUEIR
A 
POLIETILEN
O 1" X2,0 / 
1,5 MM 

 10,0
0 

M 3,58 3,50 

1/196 MANGUEIR
A 
TRANÇADA 
MULT. GAS 
3/8X3 

 10,0
0 

MT 7,13 6,90 

1/197 MASCARA 
DESC S/ 
VALV PFF2 
AZUL 

 15,0
0 

UN 4,73 3,50 

1/198 MASSA 
PLASTICA 
400G 

 5,00 UN 14,96 12,90 

1/199 EMENDA 
TELHADO 
MEIA 
LUA1.1/2X 
35CM 

 5,00 UN 25,46 24,99 

1/200 OLEO 
LUBRIFICAN
TE STIHL 
8017 H 
500ML 
0781-389-
3004 

 5,00 UN 43,83 44,49 

1/201 PALHA DE 
ACO N 0 

 20,0
0 

UN 2,56 2,20 

1/202 PALHA DE 
ACO N 1 

 20,0
0 

UN 2,26 2,30 

1/203 PALHA DE 
ACO N 2 

 20,0
0 

UN 2,30 2,40 

1/204 PARAFUSO 
AUTO 
BROCANTE 
4.2X19MM 

 50,0
0 

UN 0,22 0,20 

1/205 PARAFUSO 
BROCA B12 
5.5 X 1" X 
5/16 

 50,0
0 

UN 0,66 0,69 

1/206 PARAFUSO 
MAD PHIL 
CHATA CHIP 
6,0X60MM-
CISER 

 50,0
0 

UN 0,65 0,69 

1/207 PARAFUSO 
CHIP 5,0X80 

 50,0
0 

UN 0,66 0,69 

1/208 PARAFUSO 
CHIP CB 

 50,0
0 

UN 0,23 0,25 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 12 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CHATA 
6,0X80 

1/209 PARAFUSO 
CHIP 5,0X50 
MM 

 15,0
0 

UN 0,28 0,25 

1/210 PARAFUSO 
MAD. PHIL 
CHATA CHIP 
5,0 X 40MM 

 50,0
0 

UN 0,43 0,35 

1/211 PARAFUSO 
P/ CAMA 
5/16X140 

 15,0
0 

UN 4,90 4,80 

1/212 PARAFUSO 
TELHEIRO 
COMPL 
5/16'X1,50 
ZINC 

 15,0
0 

UN 2,65 2,20 

1/213 PARAFUSO 
LATAO 
CROM.VASO 
B Nº 10 

 15,0
0 

UN 2,70 2,50 

1/214 PARAFUSO 
LATAO 
CROM.VASO 
B Nº 12 

 15,0
0 

UN 3,29 2,99 

1/215 PARAFUSO 
SEXT. 
ROSCA 
SOBERBA 
5X16 X 90 

 50,0
0 

UN 1,15 0,90 

1/216 PARAFUSO 
SEXTAVADO 
ROSC. 
SOBERBA 
3/8X110 

 50,0
0 

UN 0,48 0,50 

1/217 PIA FIBRA 
1,20X0,50 

 2,00 UN 200,13 190,00 

1/218 PIA FIBRA 
1,40X0,50 

 2,00 UN 240,13 230,00 

1/219 PIA FIBRA 
1,60X0,50 

 2,00 UN 316,83 300,00 

1/220 PILHA 
ALCALINA 
AA2 MAIOR 

 20,0
0 

PR 10,00 9,99 

1/221 PILHA 
ALCALINA 
AAA2 PALM 

 20,0
0 

PR 10,08 9,99 

MENOR 

1/222 PLUGUE 
FEMEA 2P 
10A 

 15,0
0 

UN 4,80 4,50 

1/223 PLUGUE 
FEMEA 3P 
10A 

 15,0
0 

UN 7,80 7,50 

1/224 PLUGUE 
FEMEA 3PT 
20A 

 15,0
0 

UN 9,63 8,99 

1/225 PLUG 
MACHO 
2P+T PRETO 
10A 

 15,0
0 

UN 5,93 5,00 

1/226 PLUG 
MACHO 
2P+T PRETO 
20A 

 15,0
0 

UN 7,77 7,90 

1/227 PORCA 1/2  50,0
0 

UN 0,65 0,50 

1/228 PORCA 1/4  50,0
0 

UN 0,18 0,15 

1/229 PORCA 3/4  50,0
0 

UN 2,12 2,00 

1/230 PORCA 3/8  50,0
0 

UN 0,28 0,25 

1/231 PORCA 5/16  50,0
0 

UN 0,27 0,20 

1/232 PORCA 5/8  50,0
0 

UN 1,97 1,90 

1/233 PORCA 7/16  50,0
0 

UN 0,28 0,30 

1/234 PORTA 
SARRAFEAD
A 3,5 X 2,10 
X 60CM - 
CORRUPIXA 

 2,00 UN 272,83 275,00 

1/235 PORTA 
SARRAFEAD
A 3,5 X 2,10 
X 80CM - 
CORRUPIXA 

 2,00 UN 248,30 245,00 

1/236 REBITE 
3,2MM X 
12MM 

 50,0
0 

UN 0,48 0,45 

1/237 REDUCAO 
100-75 MM 

 10,0
0 

UN 12,66 12,00 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 13 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ESG 

1/238 BUCHA DE 
RED. SOLD 
CURTA. 
25X20MM 

 10,0
0 

UN 2,33 2,20 

1/239 BUCHA DE 
RED. CURTO 
SOLD. 
50X40MM 

 10,0
0 

UN 5,50 5,40 

1/240 REGADOR 
10L VERDE-
CIPLA 

 5,00 UN 30,46 29,00 

1/241 REJUNTE 
1KG 

 30,0
0 

UN 7,77 7,50 

1/242 PISO 
CERAMICO 
60X60 
NAVAGIO 
61846 

 40,0
0 

M 32,30 32,49 

1/243 PISO RET 
33X60 
WHITE 
ABSOLT. 
RT57500 

 40,0
0 

M 38,26 38,90 

1/244 ROLDANA 
36X36 

 50,0
0 

UN 1,14 0,99 

1/245 SELADOR 
FUNDO 
EXTRA 
3,600L 

 5,00 UN 118,97 119,90 

1/246 SELADOR 
EXTRA PARA 
MADEIRA 
900ML 

 5,00 UN 33,76 32,90 

1/247 SIFÃO SIF. 
UNIVERSAL 
73CM 
KRONA 

 5,00 UN 7,76 7,40 

1/248 SIFÃO 
DUPLO 
73CM 
KRONA 

 5,00 UN 23,31 21,95 

1/249 SIFÃO 
TRIPLO 
73CM 
KRONA 

 5,00 UN 25,13 24,90 

1/250 SILICONE  5,00 UN 24,93 23,99 

ACETICO 
280G 

1/251 SOQUETE 
SEM CHAVE 
PR 

 10,0
0 

UN 5,16 4,99 

1/252 PLACA CEGA 
4X2 BRANCA 

 10,0
0 

UN 4,36 3,50 

1/253 TANQUE 
TRIPLO 
1,45X0,50 

 2,00 UN 294,46 289,00 

1/254 TANQUE 
TRIPLO 
1,50X0,50M
M 

 2,00 UN 301,63 299,90 

1/255 TANQUE 
TRIPLO 1,60 
X 0,62 

 2,00 UN 444,63 434,90 

1/256 TE ½ LL 
PRETO 

 5,00 UN 2,36 2,00 

1/257 TE ¾ PRETO  5,00 UN 2,80 2,50 

1/258 TE DE RED. 
ESG. 90° 
100X50MM 

 5,00 UN 16,56 15,99 

1/259 TE 100MM 
ESG 

 5,00 UN 17,43 16,90 

1/260 TE 20 MM 
SOLD 

 5,00 UN 1,73 1,50 

1/261 TE 25L SOLD  5,00 UN 2,80 2,50 

1/262 TE ESG. 90° 
40X40MM 

 5,00 UN 3,80 3,50 

1/263 TE ESG. 90° 
50X50MM 

 5,00 UN 7,80 7,50 

1/264 TE ESG. 90° 
75X75MM 

 5,00 UN 20,13 18,00 

1/265 TE LR ¾ 
PRETO 

 5,00 UN 2,80 2,50 

1/266 TE LR 1’ 
PRETO 

 5,00 UN 3,46 3,20 

1/267 TE LR 
20X1/2 
BUCHA 
LATAO 

 5,00 UN 6,56 5,70 

1/268 TE LR 
20X1/2 
SOLD 

 5,00 UN 4,76 4,40 

1/269 TE LR 
25X1/2 C 

 5,00 UN 6,73 6,50 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 14 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

BUCHA 
LATAO 

1/270 TE LR 
25X1/2 
SOLD 

 5,00 UN 4,80 4,50 

1/271 TERMINAL 
CU 4-6MM 
FEMEA PRE 
ISO TPP 

 5,00 UN 0,72 0,80 

1/272 TELHA 
ONDULADA 
3.66X1,10 

 10,0
0 

UN 178,27 179,90 

1/273 TOMADA 
DUPLA 
SOBREPOR 
10A 

 5,00 UN 11,67 10,50 

1/274 TOMADA 
2+T IDEALE 
BR BRANCA 
10 A 

 5,00 UN 11,06 9,99 

1/275 TOMADA 
2+T IDEALE 
BR BRANCA 
20 A 

 5,00 UN 7,50 7,49 

1/276 TORNEIRA 
BOIA P/ CX 
D'AGUA 1/2 
X 3/4 

 5,00 UN 12,60 11,90 

1/277 TORNEIRA 
CONZINHA 
1159 15CM 
1/2 
CHUVEIRO 

 5,00 UN 10,63 9,90 

1/278 TORNEIRA 
ALAVANCA 
18CM 1/2 
BR 145 

 10,0
0 

UN 9,77 8,90 

1/279 TORNEIRA 
C/ FILTRO 
GIR BR 2880 
C-50 

 5,00 UN 65,87 64,90 

1/280 TORN.SOFT 
COZINHA 
GIR. C33 
ALTA 1/2 

 5,00 UN 44,20 44,90 

1/281 TORNEIRA 
MAQUINA P 

 5,00 UN 29,60 28,90 

LAVAR 1/2-
3/4 

1/282 TORNEIRA 
PRETA 
JARDIM 

 10,0
0 

UN 4,80 4,50 

1/283 TORQUES 
ARMADOR 
14" BERG 

 5,00 UN 44,29 42,99 

1/284 TRENA 
C/TRAVA 
5M 

 2,00 UN 17,59 16,99 

1/285 TUBO PVC 
100 MM 
ESG 

 20,0
0 

MT 97,83 96,00 

1/286 TUBO PVC 
150 MM 
ESG 

 8,00 MT 253,07 239,40 

1/287 TUBO PVC 
20MM SOLD 

 18,0
0 

MT 22,23 20,40 

1/288 TUBO PVC 
25MM SOLD 

 10,0
0 

MT 23,10 21,60 

1/289 TUBO PVC 
32 MM 
SOLD 

 10,0
0 

MT 72,00 69,00 

1/290 TUBO PVC 
40MM ESG 

 10,0
0 

MT 40,67 39,00 

1/291 TUBO PVC 
40MM SOLD 

 10,0
0 

MT 78,78 77,94 

1/292 TUBO PVC 
50MM ESG 

 10,0
0 

MT 57,26 55,20 

1/293 TUBO PVC 
50MM SOLD 

 5,00 MT 88,27 87,00 

1/294 TUBO PVC 
75MM ESG 

 5,00 MT 82,66 81,00 

1/295 VALVULA 
DESCAGAR 
CIPLA CD-15 
C-CANOPLA 

 2,00 UN 146,30 145,00 

1/296 VALVULA P/ 
LAVATORIO 
TANQUE 
PVC V8 

 6,00 UN 4,96 4,50 

1/297 VARAO 
CORTINA 
DUPLO 
19MM X 
2,5M 

 3,00 UN 43,60 43,90 



 

 

 

Nº 630 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2024. 15 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

1/298 VARAO 
CORTINA 
SIMPLES 
19MM X 
2,0M 

 3,00 UN 24,87 23,90 

1/299 CONJ BACIA 
SABAT 
ACOP+ CX 
ACOP. 

 1,00 UN 553,33 534,99 

1/300 BACIA P CX 
ACOPLADA 
SABARA 

 1,00 UN 232,59 229,90 

1/301 BACIA 
CONV. 
SABARA 
POP 

 1,00 UN 273,90 265,90 

1/302 VASSOURA 
JARDIM 22 
ARAMES C/ 
CB REGUL 

 3,00 UN 36,40 34,90 

1/303 VEDALIT 
AGRANEL 1L 
ALVENARITE 
- VEDACIT 

 3,00 UN 11,50 10,00 

1/304 PENEIRA-
AREIA 
GROSSA 
ARO 55CM 

 5,00 UN 32,63 31,90 

1/305 PREGO 
GRAMPO P/ 
CERCA 
19X11 1X9 
GERDAL 

 2,00 UN 25,27 23,90 

1/306 ADESIVO 
PVC 75g 

 5,00 UN 8,23 7,90 

1/307 TRELIÇE 4.2 
6MT 

 20,0
0 

UN 56,63 50,00 

1/308 CIMENTO  100,
00 

UN 47,47 47,00 

1/309 PREGO 
19X36 

 5,00 KG 21,03 19,99 

1/310 PREGO 
10X10 

 5,00 UN 55,67 59,90 

1/311 PREGO 
17X21 

 5,00 UN 21,33 20,00 

1/312 PREGO 
17X27 

 5,00 UN 21,33 20,00 

1/313 MADEIRITE 
5MM 

 10,0
0 

UN 60,70 56,99 

1/314 MADEIRITE 
10M 

 10,0
0 

UN 130,80 128,00 

TOTAL VENCEDOR 54.894,
06 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 07/05/2024 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 


		2024-05-07T17:16:57-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




